do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua 
competência; (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV). 

4. CLÁUSULA QUARTA -- SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 123.018,00 (cento e vinte e três mil e dezoito 
reais), conforme quadro detalhado que segue: 

Item Descrição Unidade 
Quant. 

Valor unitário 
mensal 

Valor unitário 
(Anual) 

Valor total 
(Anual) 

1 Zoom Enterprise 
Essentials 

Licença  175 R$ 58,58 R$ 702,96 R$ 
123.018,00 

(Z1-ESS-1-1YR) (12 meses)